PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – MESTRADO (PPGD)

RESULTADO FINAL do Processo Seletivo de BOLSA INTEGRAL/TAXA DE MESTRADO, conforme
EDITAL PARA INSCRIÇÃO DE SOLICITAÇÃO DE BOLSA DE PÓS-GRADUAÇÃO, MESTRADO EM
DIREITO, 1º SEMESTRE 2025, da Universidade de Marília

A Comissão de Bolsas do PROGRAMA DE M E S T R A D O  EM DIREITO, torna público o resultado
do processo seletivo para bolsas de estudo, nos termos do Edital de 2025/01, conforme segue

Candidatos(as) aprovado(a) para a Bolsa Integral

RESULTADO – CANDITADO(S) APROVADO(S)

Classificação

NOME NOTA

1.  TAINA RAMOS DOS SANTOS 100

2.  GABRIEL ROMERO GOUVÊA 100

3.  LETICIA GOMES BENELI 100

4.  LUPERCIO SIMOES DA SILVA 100

5.  ALCIR ADEMAR LORENZETTI NETO 90

6.  GABRIEL GUERRA MIRANDA MUZEKA DOS SANTOS 90

7.  RAQUEL DE MELO FURINI 90

RESULTADO – CANDITADO(S) APROVADO(S) PARA A LISTA DE ESPERA BOLSA INTEGRAL

Classificação

NOME NOTA

1.  MARIA CARLA ARAUJO RODRIGUES 90

2.  NICOLE KAONE TAVARES JUDICE 90

3.  HELLEN APARECIDA PANOBIANCO 85

4.  FABIANO ALVES DE SOUZA FILHO 85

5.  QUEZIA LETICIA DA SILVA 80

6.  BEATRIZ RUBIRA FURLAN 80

7.  JULIA DESIDERIO TOLEDO 70

mailto:ppgd@unimar.br
http://www.unimar.br/

NÃO APROVADOS – BOLSA INTEGRAL

Classificação

NOME NOTA

 GUSTAVO DAVANÇO NARDI 55

 ANA CAROLINE PEREIRA LIMA 50

Candidatos(as) aprovado(a) para a Bolsa Taxa

RESULTADO – CANDITADO(S) APROVADO(S)

Classificação

NOME NOTA

1.  TAINA RAMOS DOS SANTOS 100

2.  ALCIR ADEMAR LORENZETTI NETO 90

3.  GABRIEL GUERRA MIRANDA MUZEKA DOS SANTOS 90

4.  LAURA ANTONIO DE SOUZA 90

RESULTADO – CANDITADO(S) APROVADO(S) PARA A LISTA DE ESPERA BOLSA TAXA

Classificação

NOME NOTA

1.  MARIA CARLA ARAUJO RODRIGUES 90

2.  NICOLE KAONE TAVARES JUDICE 90

3.  HELLEN APARECIDA PANOBIANCO 85

4.  ROSANA BELINTANI 75

5.  JULIA DESIDERIO TOLEDO 70

NÃO APROVADOS – BOLSA TAXA

Classificação

NOME NOTA

 GUSTAVO DAVANÇO NARDI 55

 ANA CAROLINE PEREIRA LIMA 50

mailto:ppgd@unimar.br
http://www.unimar.br/

Marília, 20 de março de 2025.

Profª. Drª. Raquel Cristina Ferraroni Sanches – Doutora em Educação pela UNESP
Docente do Programa de Pós-graduação em Direito – PPGD Unimar

Profª. Drª. Jussara Suzi Borges Nasser Ferreira – Doutora em Direito pela PUC/SP
Docente do Programa de Pós-graduação em Direito – PPGD Unimar

Prof. Dra. Camila Gomes de Mattos Campos Vergueiro – Suplente
Docente do Programa de Pós-graduação em Direito – PPGD Unimar

Liciane André Francisco da Silva – Representante Discente
Representante Discente